
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 237 Pág. 108Jueves, 5 de diciembre de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

ORDEN CYT/1433/2024, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de subvenciones destinadas a entidades sin ánimo de lucro, para financiar actuaciones 
turísticas singulares de repercusión regional para la Comunidad de Castilla y León para 
el año 2024.

Vista la Orden CYT/310/2024, de 11 de abril, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a entidades sin ánimo de 
lucro, para financiar actuaciones turísticas singulares de repercusión regional para la 
Comunidad de Castilla y León (B.O.C. y L. n,º 76 de 18 de abril de 2024), así como la 
Orden de 11 de julio de 2024, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, por la que 
se convocan subvenciones destinadas a entidades sin ánimo de lucro, para financiar 
actuaciones turísticas singulares de repercusión regional para la Comunidad de Castilla 
y León (Extracto de B.O.C. y L. n,º 136, de 15 de julio de 2024).

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la convocatoria y visto, igualmente, 
el cumplimiento, por parte de los beneficiarios propuestos, de todos los requisitos exigidos 
para acceder a la subvención de conformidad con las bases reguladoras y la orden de 
convocatoria.

Visto el Informe de la Comisión de Valoración en el que se concreta el resultado de 
la evaluación, el orden de prelación y el importe a conceder, emitido de conformidad con 
lo dispuesto en la Orden CYT/310/2024, de 11 de abril

RESUELVO:

Primero.– Conceder las subvenciones que se relacionan en el Anexo I con cargo a 
la aplicación presupuestaria 10.05.432A01.780.1F.0 de los Presupuestos Generales de 
la Comunidad de Castilla y León para el año 2024, en las cuantías que igualmente se 
indican en el citado anexo, por el importe de 999 435,27 €.  

Segundo.– Denegar las solicitudes de subvención que se relacionan en el Anexo II 
por las causas que en éste se indican.

Tercero.– Aceptar el desistimiento que se relaciona en el Anexo III.

Cuarto.– De conformidad con lo establecido en el artículo 37 de la Ley 5/2008, de 
25 de septiembre de subvenciones de la Comunidad de Castilla y León, así como en la 
Orden CYT/310/2024, de 11 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones destinadas a entidades sin ánimo de lucro, para financiar 
actuaciones turísticas singulares de repercusión regional para la Comunidad de Castilla 

CV: BOCYL-D-05122024-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 109Jueves, 5 de diciembre de 2024

y León (B.O.C. y L. n.º 76 de 18 de abril de 2024), y en la Orden de 11 de julio de 2024, 
de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se convocan subvenciones 
destinadas a entidades sin ánimo de lucro, para financiar actuaciones turísticas singulares 
de repercusión regional para la Comunidad de Castilla y León (Extracto de B.O.C. y L.  
n.º 136, de 15 de julio de 2024), se abonará a las entidades sin ánimo de lucro beneficiarias 
un anticipo del 100% de las subvenciones concedidas en la presente orden, tras el informe 
favorable de la Consejería de Economía y Hacienda de fecha 5 de julio de 2024.

Quinto.– De conformidad con lo establecido en la Orden de 11 de julio de 2024, de la 
Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, las actuaciones que resulten subvencionadas 
deberán ejecutarse en el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2024 y el 30 de 
junio de 2025, ambos inclusive, y para la presentación de la documentación justificativa 
será hasta el 31 de julio de 2025.

Contra la Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, conforme a 
lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, recurso potestativo de reposición 
ante la Consejería competente en materia de turismo en el plazo de un mes, o bien, 
directamente, Recurso Contencioso Administrativo ante la Sala de igual nombre del 
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, con sede en Valladolid, en virtud de 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso Administrativa, en el plazo de dos meses; en ambos casos 
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla  
y León.

Valladolid, 29 de noviembre de 2024.

El Consejero de Cultura,  
Turismo y Deporte,

Fdo.: Gonzalo Santonja Gómez

CV: BOCYL-D-05122024-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 110Jueves, 5 de diciembre de 2024

 ANEXO I

CONCEDIDAS

ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA LOCALIDAD DENOMINACIÓN DE LA ACTUACIÓN IMPORTE 
PROYECTO

TOTAL
(máx 100 ptos.)

IMPORTE MÁX.
SUBVENCIONABLE

(MÁX. 90,000 €)

IMPORTE
SUBVENCIONADO

ASOCIACIÓN «DE LA CUNA 
AL SEPULCRO. RUTA SANTA 
TERESA»

ÁVILA FONTIVEROS DE LA CUNA AL SEPULCRO EN 
BICICLETA ELÉCTRICA 45 012,00 56,00 45 012,00 38 192,00

PARROQUIA SAN GIL ABAD BURGOS BURGOS PROYECTO DE INNOVACIÓN 
TURÍSTICA «SAN GIL VIRTUAL» 100 204,64 51,00 90 000,00 69 545,45

ASOCIACIÓN RUTAS DEL 
VINO DE CASTILLA Y LEÓN BURGOS ARANDA DE 

DUERO
ASOCIACIÓN RUTAS DEL VINO DE 
CASTILLA Y LEÓN 90 000,00 56,00 90 000,00 76 363,64

FUNDACIÓN DOCTOR 
ROMERO NIETO LEÓN BOÑAR MUSEO DE LA FAUNA SALVAJE 99 450,00 51,00 90 000,00 69 545,45

FUNDACIÓN NÁRTEX PALENCIA PALENCIA PROYECTO ATRIO FUNDACIÓN 
NÁRTEX 204 000 51,00 90 000,00 69 545,45

FUNDACIÓN SANTA MARÍA 
LA REAL DEL PATRIMONIO 
HISTÓRICO

PALENCIA AGUILAR DE 
CAMPOO

BOSQUE ROMÁNICO. VIAJE A TRAVÉS 
DE LOS CAPITELES RECUPERADOS 
DE SANTA MARÍA LA REAL

128 401,00 54,00 90 000,00 73 636,36

CONVENTO DE SAN JUAN DE 
LA CRUZ SALAMANCA ALBA DE TORMES EXPOSICIÓN DE CLARAS MULIERIBUS 95 000,00 53,00 90 000,00 72 272,73

ASOCIACIÓN RUTA TURÍSTICA 
JAMÓN DE GUIJUELO SALAMANCA GUIJUELO CREACIÓN RUTA TURÍSTICA JAMÓN 

DE GUIJUELO 89 983,53 52,0 89 983,53 70 896,11

ASOCIACIÓN EL DORADO: 
COCHINILLO DE SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA

CREACIÓN Y PUESTA EN MARCHA 
DEL CENTRO DE INTERPRETACIÓN 
«COCHINILLO DE SEGOVIA»

160 187,89 53,00 90 000,00 72 272,73

FUNDACIÓN LAS EDADES 
DEL HOMBRE VALLADOLID SAN BERNARDO

LA EXPOSICIÓN DE EXPOSICIONES: 
DINAMIZACIÓN TURÍSTICA DEL 
MONASTERIO DE SANTA MARÍA 
DE VALBUENA COMO SEDE DE 
LA FUNDACIÓN LAS EDADES DEL 
HOMBRE

108 270,00 66,00 90 000,00 90 000,00

ASOCIACIÓN POSADAS 
REALES CASTILLA Y LEÓN VALLADOLID VALORIA LA 

BUENA

PROMOCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 
DE LAS POSADAS REALES DE 
CASTILLA Y LEÓN Y SU ENTORNO

108 900,00 59,00 90 000,00 80 454,55

CV: BOCYL-D-05122024-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 111Jueves, 5 de diciembre de 2024

ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA LOCALIDAD DENOMINACIÓN DE LA ACTUACIÓN IMPORTE 
PROYECTO

TOTAL
(máx 100 ptos.)

IMPORTE MÁX.
SUBVENCIONABLE

(MÁX. 90,000 €)

IMPORTE
SUBVENCIONADO

ASOCIACIÓN CULTURAL SAN 
MAMED DE BERCIANOS DE 
ALISTE

ZAMORA BERCIANOS DE 
ALISTE

ACONDICIONAMIENTO DE INMUEBLE 
COMO CENTRO DE INFORMACIÓN 
PERMANENTE Y RECEPCIÓN 
DE VISITANTES. SEMANA SANTA 
BERCIANOS DE ALISTE

140 928,85 53,00 90 000,00 72 272,73

FUNDACIÓN ZAMORARTE ZAMORA ZAMORA MEJORA DE LA PROPUESTA 
TURÍSTICA DE LA MILLA ROMÁNICA 92 853,65 52,00 90 000,00 70 909,09

FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES DE AMIGOS 
DE LOS CAMINOS DE 
SANTIAGO HISTÓRICOS Y 
TRADICIONALES DE CASTILLA 
Y LEÓN

ZAMORA TÁBARA IMPULSO TURÍSTICO DE LOS 
CAMINOS DE SANTIAGO DE CYL 89 868,75 54,00 89 868,75 73 528,98

 

CV: BOCYL-D-05122024-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 112Jueves, 5 de diciembre de 2024

ANEXO II

DENEGADAS

N.º EXPTE. ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA ACTUACIÓN PUNTUACIÓN MOTIVO DE DENEGACIÓN

ESAL/24/AV/0001 FUNDACIÓN ÁVILA ÁVILA COLORES DEL VALLE DEL TIÉTAR 43,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/AV/0002 ASOCIACIÓN DE LA INDUSTRIA 
AGROALIMENTARIA DE ÁVILA ÁVILA SABORES Y COLORES DEL VALLE DEL ALBERCHE 43,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/AV/0004 ASOCIACIÓN CULTURAL 
VALDECORNEJA ÁVILA FESTIVAL DE MÚSICA FOLCLÓRICA ABULENSE 28,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/AV/0005 FUNDACIÓN KERBEST ÁVILA UN DESTINO TURÍSTICO INTEGRAL SOSTENIBLE PARA 
EL CODESARROLLO TERRITORIAL. 40,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/AV/0006 ASAJA ÁVILA ÁVILA
LA MORAÑA: TIERRA DE LA REINA ISABEL, DE 
HORIZONTES INFINITOS, MUDÉJAR, VINOS, 
COCHINILLOS Y MUCHO MÁS

41,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/BU/0001 ASOCIACIÓN PEÑAS SANTANAS BURGOS
ESTUDIO Y PROYECTO PARA LA IMPLANTACIÓN DE 
TRAIL RUNNING RUTA DEL BOLETUS EN EL MUNICIPIO 
DE RABANERA DEL PINAR

40,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/BU/0002 FUNDACIÓN SAN ANTÓN BURGOS INTERVENCIONES EN LAS RUINAS DE SAN ANTÓN, 
CASTROJERIZ (BURGOS) 36,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/BU/0004 ARANSBUR BURGOS PROYECTO EXPLORANDO EL MEDIEVO: TURISMO 
INCLUSIVO EN LAS CUATRO VILLAS DE AMAYA 41,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

CV: BOCYL-D-05122024-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 113Jueves, 5 de diciembre de 2024

N.º EXPTE. ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA ACTUACIÓN PUNTUACIÓN MOTIVO DE DENEGACIÓN

ESAL/24/BU/0005 ASOCIACIÓN CULTURAL EL 
CRONICÓN DE OÑA BURGOS EL CRONICÓN DE OÑA 32,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/BU/0006 CAMINO VÍA AQUITANIA BURGOS RECUPERACIÓN Y PROMOCIÓN DE LA CALZADA 
ROMANA VÍA AQUITANIA 43,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/BU/0009
ASOCIACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA COMARCA 
DEL ARLANZA ADECOAR

BURGOS MIRADAS AL ARLANZA 36,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/BU/0010 FUNDACIÓN SILOS BURGOS SILOS DESTINO. ESPÍRITU, CULTURA Y NATURALEZA 46,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/BU/0011
ASOCIACIÓN ILDES RED DE 
INICIATIVAS LOCALES PARA EL 
DESARROLLO

BURGOS ESENCIA NÓMADA 28,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/BU/0012
ADITER ASOCIACIÓN PARA 
LA DIGTALIZACIÓN DEL 
TERRITORIO CASTILLA Y LEÓN

BURGOS PROYECTO DE DIGITALIZACIÓN. PASAPORTE TESOROS 
OCULTOS DE CASTILLA Y LEÓN 44,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/LE/0001
ASOCIACIÓN LEONESA 
DEL CAMINO OLVIDADO A 
SANTIAGO

LEÓN SEÑALIZACIÓN DIGITAL DEL CAMINO OLVIDADO A 
SANTIAGO 41,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/LE/0003 FUNDACIÓN LAS MÉDULAS LEÓN
DISEÑO Y COMERCIALIZACIÓN DE NUEVO PRODUCTO 
TURÍSTICO EN EL ESPACIO CULTURAL Y NATURAL DE 
LAS MÉDULAS

44,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/LE/0004 FUNDACIÓN CLUB 45 LEÓN FUNDACIÓN CLUB 45 - ARCHIVO GRÁFICO DE LA ERA 
POP 34,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

CV: BOCYL-D-05122024-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 114Jueves, 5 de diciembre de 2024

N.º EXPTE. ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA ACTUACIÓN PUNTUACIÓN MOTIVO DE DENEGACIÓN

ESAL/24/LE/0005

ASOCIACIÓN INTERNACIONAL 
COFRADÍA DE CANTEROS 
HOSPITALARIOS DE SAN 
COLUMBANO

LEÓN

ACTUACIÓN EN EL ALBERGUE DE PEREGRINOS AVE 
FÉNIX DE VILLAFRANCA DEL BIERZO PARA LA MEJORA 
DE SUS INSTALACIONES Y DE SU PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS

42,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/LE/0006
ASOCIACIÓN MAGDALENA 
MORÁN. POR UN MUNDO 
RURAL VIVO

LEÓN RUTA EMOCIONAL POR VILLAFRANCA DEL BIERZO 40,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/LE/0007
ASOCIACIÓN PARA EL 
DESARROLLO RURAL DEL 
BIERZO Y LA CABRERA

LEÓN ENCUENTRO NACIONAL DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y 
TURISMO RURAL (ENIATR) 35,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/PA/0001 ASOCIACIÓN CULTURAL 
BATALLA DE LLANTADA PALENCIA RECREACIÓN HISTÓRICA DEL CONCILIO Y LA BATALLA 

DE LLANTADA (1068) 29,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/PA/0003

ASOCIACIÓN PARA EL 
DESARROLLO RURAL 
INTEGRAL DEL CERRATO 
PALENTINO

PALENCIA EXPERIENCIAS INMERSIVAS ENOTURÍSTICAS EN LOS 
BARRIOS DE BODEGAS TRADICIONALES 45,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/PA/0004 CLUB DEPORTIVO NORDIC 
WALKING CASTILLA Y LEÓN PALENCIA

TURISMO SINGULAR CASTILLA Y LEÓN - 
APROVECHANDO LOS RECURSOS EXISTENTES DE 
CASTILLA Y LEÓN PARA CONOCERLOS CAMINANDO, 
HACIENDO DEPORTE, OCIO, ARTE, NATURALEZA Y 
ENOTURISMO

32,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/PA/0005
ASOCIACIÓN CULTURAL 
BARRIO DE BODEGAS DE 
BALTANÁS

PALENCIA EL BARRIO DE BODEGAS DE BATANAS: DIGITALIZAR 
PARA MOSTRAR LO QUE NO SE VE DESDE FUERA. 33,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/PA/0006 ASOCIACIÓN APRENDO 
NATURALEZA PALENCIA

CREACIÓN Y PUESTA EN EL MERCADO DE PRODUCTOS 
Y EXPERIENCIAS TURÍSTICAS DIFERENCIADAS Y 
SOSTENIBLES EN TORNO AL PATRIMONIO HISTÓRICO, 
CULTURAL, NATURAL Y PAISAJÍSTICO DE HERRERA DE 
PISUERGA (PALENCIA)

28,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

CV: BOCYL-D-05122024-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 115Jueves, 5 de diciembre de 2024

N.º EXPTE. ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA ACTUACIÓN PUNTUACIÓN MOTIVO DE DENEGACIÓN

ESAL/24/PA/0007
ASOCIACIÓN DE 
TRUFICULTORES DE CASTILLA 
Y LEÓN

PALENCIA SABORES Y RAÍCES: DESCUBRE CASTILLA Y LEÓN A 
TRAVÉS DE LA TRUFA NEGRA 40,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/PA/0008 MONTAÑA PALENTINA TURISMO 
VIVO PALENCIA PROMOCIÓN TURÍSTICA DE LA MONTAÑA PALENTINA 32,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/PA/0009 C.I.T. CANAL DE CASTILLA-
SIRGAS PEREGRINAS PALENCIA

PROYECTO DE RECUPERACIÓN DE LA ESTACIÓN DE 
FERROCARRIL DE LAS CABAÑAS DE CASTILLA COMO 
CENTRO DE ARTE

25,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/SA/0001 CD HERGAR HELMÁNTICA SALAMANCA II TORNEO CIUDAD DE SALAMANCA 28,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/SA/0002
SALARCA SOCIEDAD 
COOPERATIVA DE INICIATIVA 
SOCIAL

SALAMANCA
ECOSISTEMA ALTAIR: IMPULSO DEL TURISMO 
ACCESIBLE, INCLUSIVO Y TERAPÉUTICO EN LAS 
SIERRAS DE BÉJAR Y FRANCIA.

26,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/SA/0003 ASOCIACIÓN CUESTA DE LA 
ROMANA SALAMANCA TRADICIÓN Y CULTURA EN CANDELARIO 23,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/SA/0005 ASOCIACIÓN DISFRUTACYL SALAMANCA VISITAS INTERACTIVAS EN CASTILLA Y LEÓN MEDIANTE 
APP MÓVIL CON INTELIGENCIA ARTIFICIAL. 32,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/SA/0006 ADRECAG SALAMANCA
DENOMINACIÓN DE LA ACTUACIÓN: PROYECTO DE 
VISITAS TURÍSTICAS SINGULARES MEDIANTE APP 
MÓVIL Y SEÑALIZACIÓN PERSONALIZADA

31,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/SA/0008 ASOCIACIÓN DE TURISMO 
ARRIBES DEL DUERO SALAMANCA ARRIBES, EN BUSCA DE UN NUEVO DESTINO 41,0 NO ALCANZA LA  

PUNTUACIÓN MÍNIMA

CV: BOCYL-D-05122024-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 116Jueves, 5 de diciembre de 2024

N.º EXPTE. ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA ACTUACIÓN PUNTUACIÓN MOTIVO DE DENEGACIÓN

ESAL/24/SA/0009 ASOCIACIÓN VINDUERO-
VINDOURO SALAMANCA VISITAS ENOTURÍSTICAS EN VESPA POR LOS 

BANCALES DE ARRIBES DEL DUERO 44,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/SA/0010

ASOCIACIÓN AMIGOS DEL 
CAMINO DE SANTIAGO VÍA DE 
LA PLATA DE FUENTERROBLE 
DE SALVATIERRA EN 
SALAMANCA

SALAMANCA IMPULSO TURÍSTICO DE LOS CAMINOS DE SANTIAGO 
DE CYL 40,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/SG/0002 ASOCIACIÓN SEDDE SEGOVIA
PROYECTO DE INSTALACIONES DE CAMPINECO 
TURISMO SOCIAL DE LA ASOCIACIÓN SEGOVIANA DE 
DESARROLLO ECOSOCIAL

26,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/SG/0003 ASOCIACIÓN DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA HESPÉRIDES SEGOVIA

CREACIÓN DE UNA MARCA DE ASTROTURISMO, 
INCLUYENDO MEDIOS FÍSICOS PARA SU 
FUNCIONAMIENTO

41,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/SG/0004 ASOCIACIÓN CORDERITITITITO SEGOVIA CORDERITITITITO, FESTIVAL DE HUMOR EN LA CALLE 
DE SEPÚLVEDA 27,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/SG/0005 ASOCIACIÓN ECOLOGÍA 
CIRCULAR SEGOVIA CENTRO DE INTERPRETACIÓN DEL CAMINO DE 

SANTIAGO LA CHORICERA DE SEGOVIA 40,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/SO/0001 ASOCIACIÓN CULTURAL 
TARBUT SEFARAD SORIA ASOCIACIÓN CULTURAL TARBUT SEFARAD 23,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/SO/0002 ASOCIACIÓN TURISMO RURAL 
DE SORIA-TURSORIA SORIA PROYECTO GRAN ECLIPSE2026 EN CASTILLA Y LEÓN 45,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/VA/0001
ASOCIACIÓN PARA LA 
PROMOCIÓN DEL QUESO DE 
BODEGA EN VALLADOLID

VALLADOLID CREACIÓN DE LA RUTA DEL QUESO DEL SUR DE 
VALLADOLID (RUTA DEL QUESO DE RUEDA) 47,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/VA/0003
ASOCIACIÓN DE AMIGOS 
DEL MONASTERIO DE LA 
ARMEDILLA

VALLADOLID PROYECTO PARA LA MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS 
TURÍSTICAS DE SANTA MARÍA DE LA ARMEDILLA 28,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

CV: BOCYL-D-05122024-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 117Jueves, 5 de diciembre de 2024

N.º EXPTE. ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA ACTUACIÓN PUNTUACIÓN MOTIVO DE DENEGACIÓN

ESAL/24/VA/0004 ASOCIACIÓN CULTURAL 
BERNARDO F. DE HOYOS VALLADOLID VIAJE INMERSIVO EN LA CASA NATAL DEL PADRE 

HOYOS 38,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/VA/0005 JUNTA DE SEMANA SANTA DE 
MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID PROYECTO HUELLAS DE PASIÓN 43,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/VA/0006 CENTR0 DE INICIATIVAS 
TURÍSTICAS DE TORDESILLAS VALLADOLID TRATADO DE TORDESILLAS - ENCUENTRO CON LA 

HISTORIA 37,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/VA/0007
FEDERACIÓN DE 
ORGANIZACIONES ARTESANAS 
DE CASTILLA Y LEÓN (FOACAL)

VALLADOLID ARTESARTIS. VISITAS A TALLERES ARTESANOS DE 
CASTILLA Y LEÓN 31,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/VA/0008 FUNDACIÓN JUNTOS POR UNA 
SONRISA VALLADOLID MUSEO DEL JUGUETE DE MEDINA DEL CAMPO - MUSEO 

ITINERANTE 35,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/VA/0009 FUNDACIÓN EUSEBIO 
SACRISTÁN VALLADOLID CAMPAMENTOS INMERSIVOS EN LENGUA INGLESA 22,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/VA/0010
CONFEDERACIÓN DE 
HOSTELERÍA Y TURISMO DE 
CASTILLA Y LEÓN

VALLADOLID RUTA DE TAPAS DE CASTILLA Y LEÓN 36,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/VA/0011 FUNDACIÓN ASPAYM CASTILLA 
Y LEÓN VALLADOLID CAMINOS DEL BIERZO: PATRIMONIO SIN BARRERAS 33,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/ZA/0003
ASOCIACIÓN CIENTÍFICO 
CULTURAL ZAMORA 
PROTOHISTÓRICA

ZAMORA
PROYECTO DE DIFUSIÓN TURÍSTICA SOBRE LOS 
BIENES ARQUEOLÓGICOS DE LA PROTOHISTORIA 
ZAMORANA ARRABALDE. GALENDE - RABANALES 2024

30,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/ZA/0005 ASOCIACIÓN ZAMORANA DE 
LOS CAMINOS DE SANTIAGO ZAMORA IMPULSO TURÍSTICO DE LOS CAMINOS DE SANTIAGO 

DE CYL 33,0 NO ALCANZA LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA

ESAL/24/ZA/0006
ASOCIACIÓN DEL CAMINO 
DE SANTIAGO MOZÁRABE-
SANABRÉS

ZAMORA IMPULSO TURÍSTICO DE LOS CAMINOS DE SANTIAGO 
DE CYL 41,0 NO ALCANZA LA 

PUNTUACIÓN MÍNIMA

CV: BOCYL-D-05122024-15



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 118Jueves, 5 de diciembre de 2024

ANEXO III

DESISTIMIENTOS

N.º EXPTE. ENTIDAD SOLICITANTE PROVINCIA ACTUACIÓN

ESAL/24/BU/0008
ASOCIACIÓN GRUPO DE ACCIÓN 
LOCAL DE LA SIERRA DE LA 
DEMANDA, AGALSA.

BURGOS FUNDACIÓN SAN PEDRO DE ARLANZA, CUNA DE CASTILLA, LEGADO DE FUTURO.

CV: BOCYL-D-05122024-15


		2024-12-05T07:30:02+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




